

8 kwietnia 2008



"Bez pozarządowych ani rusz"

INTERNETOWY SERWIS INFORMACYJNY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP

ŚWIĘTOKRZYSKIE Ponad 150 osób - przedstawiciele różnego typu organizacji pozarządowych z województwa świętokrzyskiego wzięło udział w II Kongresie Stowarzyszeń Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. Gośćmi spotkania byli Jolanta Fedan, minister pracy i polityki społecznej, Tadeusz Kowalczyk, przewodniczący sejmiku województwa świętokrzyskiego oraz marszałek województwa Adam Jarubas. Organizatorem kongresu był Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. - Nasze ubiegłoroczne spotkanie potwierdziło tezę, że organizacje pozarządowe są bardzo ważnym ogniwem aktywizującym społeczeństwo i przyczyniającym się do rozwoju społeczności lokalnych - mówił podczas otwarcia kongresu marszałek Adam Jarubas. - Wiele dziedzin życia nie mogłoby funkcjonować bez aktywności ludzi skupionych w organizacjach pozarządowych. Priorytetem władz województwa jest jak najlepsze służenie mieszkańcom tej ziemi. Jestem przekonany, że aktywna polityka polegająca m.in. na wszechstronnej współpracy z organizacjami pozarządowymi jest jednym z elementów efektywnego zarządzania regionem - podkreślał marszałek. Minister Jolanta Fedak zapowiedziała nowelizację ustawy o wolontariacie i odbiurokratyzowanie działalności organizacji pozarządowych. Zachęcała też do aktywnego korzystania z Funduszu Inicjatyw Lokalnych. Podczas konferencji przedstawiciele organizacji pozarządowych dowiedzieli się m.in. o możliwościach skorzystania z funduszy unijnych oraz z dofinansowania i innych form pomocy w podejmowanych przez siebie przedsięwzięciach. Spotkanie odbywało się w dwóch grupach tematycznych. Pierwsza zgromadziła stowarzyszenia zajmujące się zdrowiem i pomocą społeczną, druga - edukacją, kulturą, sportem. Na pytania uczestników kongresu odpowiadali przedstawiciele Urzędu Marszałkowego oraz Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego. Po kongresie Jolanta Fedak odwiedziła Schronisko dla Rolników „Nasze Gospodarstwo” w Nowym Skoszeniu, prowadzone przez Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta.